МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИJI КУЗБАССА

прикАз

л! l65_8

г. Кемерово

Об обеспечении медицинскими изделиями

В связи с централизованным закупом медицинских изделий экспресс-
тестов для выявления антигена SARS-CoV-2 по государственному контракту от
15.12.2021 Ns 22-ЧСi2l для создания резерва медицинских изделий, средств
индивидуальной защиты и дезинфицирующих средств для ликвидации
последствий чрезвычайной сиryации (противодействие распространению новой
коронавирусной инфекции (COVID-19 резерв)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. {иректору ГБУЗ <Кузбасский медицинский центр
мобилизационных резервов <Резерв> Ю.В. Карасевой обеспечить:

l. 1. отпуск государственным учреждениям здравоохранения медицинских
изделий согласно разнарядке, приложению J\Ъ l к настоящему прикtву;

1.2. предоставление отчета об исполнении приказа в электронном виде в
срок до 03.02.2022 на электронный адрес: fагm@kчzdrач.ru.

2. Руководителям государственных медицинских учреждений
здравоохранения обеспечить:

2.1, получение медицинских изделий, согласно разнарядке,
приложению J\! 1к настоящемУ приказу, находящихся по адресу: г.
Березовский, ул. Коммунальная, l0., по доверенности в срок до З1.01.2022 и
транспортировку с соблюдением температурного режима, установленного
ПРОИЗвОДителем (+2 "С - +З0 ОС, не допускается замораживание!);

2,2. принятие медицинских изделий на учет, с обеспечением их
сохранности и целевого использования: обследования лиц с признаками орви,
с подозрением на новую коронавирусную инфекчию COVID-I9 в (красных
зонах)) амбулаторно-поликлинических подразделениях и в приемном отделении
стационара, обеспечить дополнительное тестирование лиц с положительными
результатами ИХА тестов с использованием метода полимеразной цепной
реакции (ПЦР);

2.з. ежедневное предоставление информации о проведенных
исследованиях по определению антигена возбудителя на Cov]D-19 с
использованием ИХА за истекшие сутки до l0-00 через Интернет-портал (алрес

<<27 >> января2022

в сети Интернет - htф://monitor.kuzdrav.ru/), путем заполнения отчетной формы
<Форма пробы Covid-l9>, на дату заполнения (Трафарет: <Ввод>). Заполнять

фор,,rу необходимо только в графах JSJФ 1., 3, 6' 7;

З. Щиректору ГАУЗ <Кузбасский медицинский информационно-
анЕlJIитический центр> Кених Н. Е. обеспечить :

З.1. формирование сводного Отчета о проведенных исследованиях по
определению антигена возбудителя на COVID-I9 с использованием ИХА за
истекшие сутки;

3.2. предоставление сводного Отчета о проведенных исследованиях по
определению антигена возбудителя на COVID-I9 с использованием ИХА за
истекшие сутки на электронный алрес farm@kuzdrav.ru;

З.З . р€вмещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства здравоохранения Кузбасса www.kuzdrav.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Абросову О.Е.

И.о. министра Е.М, Зеленина
прикАj}ов

мя

j t

а

о
lл

.trBoo

Начальник отдела контрактной службы

Приказ подготовил

А.В. Бобровникова

27.01.2022

(с

s

ц

2 '2, ,t1

Фч:-
ý Х..,t,y1
Х ял9:a!

х Ё.j

jгt
2ct
Ььa,] ;dv

а-

a

-
о

a.)

ё

д

9 i> 9

--()_:r
:2 ч L-
::=;-,-9

* ьд.=къ >: =о-фN Ф EU?a* | ! ar
=с> i !: с Е{.о а б

=
а

Uй: k U;
TcZ Y

=
j

=ч<о,-rхФ
ч-'о<х-Ё3 9 {+л
(Jх=:.iл,Ёg€g=z
' 9 а] ёl

ь Y l- ,,, a..l

Р й 6.оёФ d!, ч
В. хйIл =cZ":о >,<:\О > с, 'l
д=

ю
с_

U

a.l
а

(..l
Ф

;t,
0.)

J

ь
о
ь
ol

Ф

ь
cl

a0

с,х
Ёt

'т
, с с

l

д

ю
cd

(.)
F
0)

6
()

llJ

0)о

о1

tдL

Ф
к6

о,9

й
(d

о

cdz9
о.

*9
:i :Е

Y.7о*9;
+с0

Ф

(в

оФ
llб

д
dу
0)

н

у
(.)

0J^
ФоуZv9(rФ
.l=
Llд

2